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________________ 
 

Med anledning av den senaste tidens händelser håller ordförande Roger Kaliff 
(S) ett kort anförande i samband med kommunfullmäktiges öppnande: 
 
”Vi lever i en orolig värld där hoten mot både demokrati och mänskliga 
rättigheter känns mer påtagliga och nära. Våldsbrott och terror når oss 
blixtsnabbt via bland annat sociala medier, samtidigt behöver vi ha med oss att 
det tyvärr inte är några nya företeelser och inte värre än tidigare. 
  
Terrordåden i Stockholm och nu senast i Manchester och mordet på Zaida 
Catalán är dystra exempel på vår utsatthet. 
  
Låt oss hålla en tyst minut och hedra offren samtidigt som vi manifesterar för 
ett öppet och demokratiskt samhälle.” 
 

________________ 
 

§ 105 

Val av protokollsjusterare 
Beslut 
Kommunfullmäktige utser Elisabeth Heimark Sjögren (S) och Mark Hammar 
(MP) att tillsammans med ordförande justera protokollet. 
 

§ 106 

Fråga från Per Dahl (M): Vad vill du äta till lunch 10 
juli? 
Dnr KS 2017/0657 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Per Dahl (M) får ställa följande fråga till 
servicenämndens ordförande Johanna Petersson (C): 
 
Många gamla i Kalmar får sina dagliga luncher levererade hem från Oxhags-
köket för ett pris på omkring 65 kronor portionen, vilket också inkluderar 
leveranskostnader. Maten levereras kyld tre gånger i veckan, måndagar, 
onsdagar och fredagar. Varje leveransdag finns sex olika alternativ, varav ett 
vegetariskt. Mottagarna är också nöjda med det utbud som ges, efter de 
kundundersökningar som finns. 
 
Däremot har jag hört reaktioner mot den framförhållning man måste ha när 
man fyller i beställningen, med eller utan hjälp från andra. Det går visserligen 
att ändra sin beställning i efterhand, men detta blir ju ett extra moment att hålla 
reda på. Att ha framförhållning hjälper naturligtvis också köket att minska sitt 
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svinn, eftersom man bättre kan förutsäga råvaruåtgång och portionsantal och 
därmed göra avpassade inköp. 
 
Men ingen annan restaurant jag kommit i kontakt med har kunnat räkna med 
den framförhållning som Kalmar kommun håller sig med. I stället har det 
ibland blivit ett stressmoment när gamla måste välja för så många dagar på en 
gång så långt i förväg. Så gör vi ju sällan tidigare i livet. 
 
Nu får man beställningsunderlag för sju veckor i stöten. Min fråga till Johanna 
Petersson i dag 29 maj blir därför: 
 
Vet du vad du vill äta till lunch måndagen 10 juli, tisdagen 11 juli och onsdagen 
12 juli? 
  __________ 
 
Johanna Petersson lämnar följande svar på frågan: 
 
Oxhagshemmets kök tillagar till matdistributionen tre lunchrätter per dag sju 
dagar per vecka vilket innebär på en sjuveckors period 147 olika maträtter plus 
specialkost. För att kunna planera produktionen, minska lagerhållningen och 
svinnet samt få ett jämnt flöde in och ut ur köket, behöver man ha 
beställningarna i god tid. 
 
Nuvarande beställningssystem behöver också tid genom att beställnings-
underlagen levereras till och från den enskilde med upphandlade transportörer. 
I pågående avtal med denne regleras bland mycket annat också med vilken 
frekvens det ska ske. Många som är beviljade matdistribution har hjälp av 
hemtjänsten eller anhöriga med att välja maträtter. Enligt uppgift från 
kostenheten har de flesta matgäster kommit in i rutinerna och tycker att det 
fungerar väl. 
 
Matdistribution är en stor apparat med många inblandade. Den nuvarande är 
intrimmad och väl fungerande. En förändring påverkar den enskilde, anhöriga, 
hemtjänst, köket och transportörerna. Enligt kostenheten är det dock möjligt 
att kunna minska framförhållningen med någon vecka. Skall man göra någon 
mer drastisk förändring, innebär det förmodligen betydande kostnadsökningar. 
Men det blir i så fall en prioriteringsfråga för Omsorgsnämnden om man vill 
lägga pengar på något sådant, eller exempelvis på personlig omvårdnad. 
  
Innan det nuvarande systemet infördes levererades maten varm. Då hade den 
enskilde en fast matsedel, gjorde inget val, utan fick ta det som var bjöds. Inget 
system passar alla men de signaler kostenheten får, är att många nu är nöjda 
över att kunna välja och inte vara beroende av matleverans varje dag. En 
jämförelse på kundnöjdheten visar också att den höjts från den varma (2014) 
på 87,3% till den kylda (2016) 90,6%. 
 
Svar på fråga: 
  
På frågan om jag vet vad jag vill äta i juli kan jag säga att jag inte bestämt vad 
jag vill äta i morgon. Hade jag fått den kylda maten kunde jag de aktuella 
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dagarna i juli, beroende av hur många portioner jag beställt, kunnat välja bland 
det som fanns i kylskåpet. 
 

§ 107 

Fråga från Inger Hilmansson (L): Till varje pris? 
Guldfågeln Arena 
Dnr KS 2017/0658 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Inger Hilmansson (FP) får ställa följande 
fråga till kommunstyrelsens ordförande Johan Persson (S): 
 
Att en privat entreprenör, tillsammans med Kalmar FF, skulle bygga en arena i 
Kalmar ansåg vi liberaler var mycket positivt.  Vi biföll också den 
överenskommelse som innebar ett generöst kommunalt föreningsbidrag och 
finansiering av träningsplaner och infrastruktur. Men Socialdemokraterna bröt 
den överenskommelsen och beslutade helt oförberett och i strid mot 
kommunens egna regler om en borgen för Kalmar FF med 100 miljoner 
kronor. Kalmar FF fick dessutom ett engångsbidrag med 29 miljoner, som 
kommunen saknade finansiering för. Liberalerna stod fast vid den ursprungliga 
generösa överenskommelsen och vi efterfrågade förgäves konsekvensanalyser 
för ekonomi, juridik och framtida engagemang. Beslutsprocessen påskyndades 
och innebar att ledamöterna fick handlingar efter hand de blev klara och även 
vid sittande bord. Så tillkom även beskrivningen av arenaaktiviteter och 
projektets allmännytta.  
 
Kommuninvånare överklagade beslutet om borgen, men i svaren hänvisade 
socialdemokraterna till allt allmännyttigt arenan skulle användas till. Som 
exempel på arenaaktiveter, utöver fotboll, nämndes rugby, landhockey, 
ridsport, agility, konserter, gudstjänster, stadium cross, trial, speedway, tennis, 
boxnings- och kampsportsgalor. Socialdemokraterna beskriver också i svaret 
att ”vid en flytt från Fredriksskans skulle en flytt av all organiserad fotbolls-
verksamhet från Fredriksskans skapa möjligheter för att kunna utveckla nya 
Fredriksskans till en bra arena för friidrott, skolidrott och ”näridrott”. 
Satsningarna på nya Fredriksskans har uteblivit och vi vet alla hur eftersatta 
förhållanden för friidrotten är i Kalmar. 
 
Kommunen har senare ombudgeterat flera miljoner till projektet och tagit på 
sig merkostnader för bl.a. en parkering med 8 miljoner kronor.Social-
demokraterna var helt medvetna om kommunens svaga ekonomi och år 2009 
lades stora besparingar på välfärden och investeringar flyttades på framtiden. 
Socialdemokraterna höjde då också den redan höga kommunalskatten. 
 
Det är viktigt, för framtida beslut, att rekapitulera bakgrund och argumentation 
för detta borgensåtagande med 100 miljoner och nytt stöd med 29 miljoner, i 
ljuset av vad som hänt under senare år.  
 
Som ett villkor gällde också att banken skulle ta ut en intecknings-säkerhet.  År 
2015 föreslog socialdemokraterna att kommunen skulle ta över säkerheten, 26 
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miljoner, i form av en utökad borgen. Miljonerna hade säkrats i Swedbank av 
en anledning, och i kommunfullmäktige år 2015 yrkade vi liberaler, av samma 
skäl som tidigare, avslag till en utökad kommunala borgen. 
  
Det beslutades att en arbetsgrupp skulle tillsättas med företrädare för Kalmar 
FF, kultur- och fritidsförvaltningen, Destination Kalmar AB med flera 
tillsammans skulle se över möjligheterna att utveckla arenan/området och 
attrahera/involvera externa investerare. Detta är ju något som redan borde 
gjorts med tanke på den allmännytta man beskrivit i villkoren för det 
ursprungliga borgensåtagandet. Var och en förstår att det är fotbollsresultat 
man behöver, men Kalmar FF måste väl för länge sedan gjort en riskanalys och 
en åtgärdsplan om resultaten uteblir. Vilka krav har kommunen ställt på KFF 
vid de samtal man fört? 
 
En enda konsert har genomförts på Arenan innan själva fotbollsverksamheten 
startade. Har det funnits ett genuint intresse från klubben att försöka jobba in 
lite extra pengar på evenemang, som också skulle tillgodose ”allmänintresset”?  
Skattebetalarna har rätt att få veta hur i första hand Kalmar FF, men i hög grad 
även Kalmar kommun, ska ta sig ur detta risktagande. 
Kalmars redan höga kommunalskatt höjdes efter kommunens första borgens-
åtagandet för elitfotbollen i Kalmar. En skattehöjning nu skulle motverka allt vi 
vill uppnå i Kalmar! Vem vill bo kvar i en kommun med hög kommunalskatt 
och där pengarna går till annat än kommunal välfärd och ungdomsverksamhet.  
Socialdemokraterna har lagt ett stort borgensåtagande i skattebetalarnas händer 
och med hänvisning till ovanstående frågar jag: 
 

- Hur ser den ekonomiska åtgärdsplanen ut och när beräknas 
Arenabolaget/Kalmar FF:s ekonomi vara i balans? 

  __________ 
 
Johan Persson lämnar följande svar på interpellationen: 
 
Jag har en helt annan historiebeskrivning än den Inger Hilmansson ger.  
  
Alternativet till nuvarande arena var att bygga en ny arena på Fredriksskans 
vilket visade sig vara svårt. Kostnaden riskerade också att bli väldigt hög.  
Sveafastigheter och Kalmar FF kom då med förslaget att bygga en ny arena på 
nuvarande plats. Sveafastigheter skulle också bidra rent ekonomiskt. På grund 
av överklagande av arenan drog sig Sveafastigheter ur. Kalmar FF och Kalmar 
kommun var då tvungna att hitta en ny lösning. Lösningen blev att Kalmar FF 
byggde arenan medan kommunen fortsatt stod för en del av kostnaden 
genom beslutat föreningsbidrag. Kommunen stod också för en del infra-
struktur och träningsplanerna norr om arenan. En anläggning som idag nyttjas 
av många föreningar och skolor. Att kommunen står för träningsplaner och 
infrastruktur tycker jag är naturligt.  
 
Skulle Kalmar simsällskap vara intresserad och ha ekonomi för att i egen regi 
bygga en simhall skulle vi sannolikt landa i samma modell, det vill säga ett 
föreningsbidrag för att finansiera en del av byggnationen och kommunala 
insatser i form av infrastruktur och parkering.  
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Samma princip för arena drift används i Växjö med två skillnader.  

1. Växjö kommun, inte en bank, lånade ut medel till Östers IF.  
2. Föreningsbidraget är i Växjö närmast dubbelt så högt.  

  
Under denna period har det funnits en arbetsgrupp mellan Kalmar FF och 
Kultur och fritid som jobbat med frågan om att nyttja arenan och undersöka 
förutsättningarna för en extern intressent att ta över arenan. Detta har 
redovisats i kommunstyrelsen. Oavsett ägare till arenan är drift och 
kapitalkostnaderna desamma. Denna belastning har inneburit att Kalmar FF 
tagit kontakt med Kalmar kommun för att försöka hitta en lösning. Dessa 
samtal pågår och kommer att redovisas när samtalen är klara. Från kommunens 
sida deltar kommunstyrelsens presidium och berörda tjänstemän. 

§ 108 

Interpellation från Carl-Henrik Sölvinger (L): Dags att 
stärka upp ungdomsmottagningen? 
Dnr KS 2017/0321 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Carl-Henrik Sölvinger (L) får ställa följande 
interpellation till kommunalrådet Dzenita Abaza (S), överlämnad till 
kommunalrådet Bertil Dahl (V): 
 
Ungdomsmottagningen i Kalmar fyller en mycket viktig funktion för 
ungdomar i Kalmar kommun och våra grannkommuner. Hit kan man vända 
sig med frågor om sex och samlevnad, kroppsutveckling, psykisk ohälsa, få 
hjälp med preventivmedel eller testa sig för olika könssjukdomar. Här jobbar 
barnmorskor, kurator sjuksköterska och undersköterska och man har läkare- 
och gynekolog kompetens knutet till mottagningen. 
 
Mottagningen har över 6000 fysiska besök om året och har mellan 600-1100 
samtal per telefon i månaden med unga och föräldrar. För att nå målgruppen 
tjejer upp till 23 år och killar till 25 år är det viktigt med tillgänglighet och korta 
väntetider. 
 
Mottagningen erbjuder ungdomar under 18 år möjligheten att själva kontakta 
och besöka mottagningen utan sina föräldrars vetskap. Detta är unikt för 
mottagningen och är ett sätt att sänka tröskeln för ungdomar att söka hjälp i 
frågor som kan vara känsliga såsom sexuell hälsa eller psykisk ohälsa. 
 
Personalen på ungdomsmottagningen är anställda av såväl Kalmar kommun 
som Landstinget i Kalmar län. Kalmar kommun står för lokalerna och 1,5 
tjänst på mottagningen (motsv. 1,2 Mkr 2017). 
 
En ökande efterfrågan på mottagningens tjänster har gjort att man idag har fått 
minska på drop-in tiderna, har en kö på 3 månader för att träffa kurator och en 
kö på 2 månader för gynekolog, samtidigt har man sedan något år tillbaka fått 
upphöra med sin utåtriktade verksamhet. Tidigare fick alla klasser i årskurs 8 i 
Kalmar kommun göra klassbesök på mottagningen.  
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Kötider på flera månader är en evighet då man är 16 år och minskade drop-in 
tider gör det svårare för ungdomar att spontant söka hjälp. Jag tycker också att 
det är väldigt synd att mottagningen pga. bristande resurser behövt upphöra 
med klassbesöken. Att ha besökt mottagningen tidigt tror jag gör det mycket 
lättare att söka upp mottagningen om man skulle behöva senare i livet.  
 
Enligt egen uppgift skulle mottagningen behöva ytterligare en kurator för att 
korta kötiderna och kunna ta emot klassbesök. 
 
Med anledning av ovanstående frågar jag: 
 
Delar du min uppfattning att ungdomsmottagningen fyller en viktig funktion 
som behöver utvecklas snarare än att avvecklas? 
 
Är du beredd att tillsammans med mig verka för att Kalmar kommun gör en 
resursförstärkning av ungdomsmottagningen så att bl.a. klassbesöken kan 
återinföras? 
  __________ 
 
Bertil Dahl lämnar följande svar på interpellationen: 
 
Delar du min uppfattning att ungdomsmottagningen fyller en viktig funktion 
som behöver utvecklas snarare än avvecklas? 
 
Ja, ungdomsmottagningen fyller en mycket viktig funktion och behöver 
fortsätta utvecklas. Någon avveckling är vad jag vet inte aktuell. 
 
Är du beredd att tillsammans med mig verka för att Kalmar kommun gör en 
resursförstärkning av ungdomsmottagningen så att bl.a. klassbesöken kan 
återinföras? 
 
Fr.o.m. 2002-10-30 (reviderat 2013-01-01) finns ett samverkansavtal avseende 
Ungdomsmottagningen i Kalmar mellan Landstinget i Kalmar och Kalmar 
Kommun genom Kalmarsunds Gymnasieförbund. Kalmarsunds Gymnasie-
förbund har genom detta avtal åtagit sig Kalmar kommuns uppdrag.  
 
Fr.o.m. 2013 får förbundet ekonomisk kompensation för åtagandet i 
Ungdomsmottagningen. Syftet med avtalet är att reglera ansvars- och resurs-
fördelning mellan landstinget och förbundet. Det ska skapa förutsättningar för 
långtgående samordning av de samlade resurserna för att möjliggöra optimala 
insatser för ungdomar i Kalmar. 
 
Förbundets ansvarar enligt avtalet för: 

- insatser av och personalansvar för minst 1,0 tjänst kurator 
- insatser av och personalansvar för minst 0,2 tjänst sjuksköterska.  
- Lokalkostnader 
- Sakförsäkringar 
- representant i gemensam ledningsgrupp 
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Landstinget ansvarar enligt avtalet för: 

- chefskap och ledning av verksamheten  
- insatser av och personalansvar för minst 2,4 tjänst barnmorska 
- insatser av och personalansvar för minst 0,2 tjänst undersköterska 
- insatser av och personalansvar för minst 0,1 tjänst läkarsekreterare 
- insatser av och personalansvar för minst 3 tim läkartid per vecka 
- administration inklusive databaserade sjukvårdssystem 
- patientförsäkring 
- representanter i gemensam ledningsgrupp 

 
Gemensamt ansvar enligt detta avtal är: 

- informationsinsatser, fortbildning personal och inventarier och 
utrustning 

 
2012 lyfte landstinget frågan om utökad sjukskötersketjänst. Det är 
sjuksköterskan som har mottagning för pojkar/unga män och där hade 
uppstått långa väntetider. Förbundet/kommunen utökade då med 0,3 tjänst 
(totalt 0,5 tjänst) sjuksköterska till totalt 1,5 tjänst. 
 
Med nuvarande bemanning har förbundet en personalkostnad med 0,8 mkr 
samt lokaler och övriga driftskostnader med 0,4 mkr. Total budget för 
ungdomsmottagningen är i dagsläget 1,2 mkr som förbundet debiterar Kalmar 
kommun. Utöver detta avsätter förbundet resurs för personalansvarig chef, 
representation i ledningsgrupp samt representation i utvecklingsprojekt med ex 
regionförbundet.  
  
Under 2016 har landstinget haft problem med brist på barnmorskor samt en 
del sjukskrivningar bland barnmorskorna och även i chefsledet. Erfaren 
personal med heltidstjänster har fått nya roller i landstinget och dessa har 
ersatts av många deltidsanställda. Under rådande omständigheter har 
landstinget prioriterat den kliniska/medicinska verksamheten framför den 
utåtriktade. Därför har klassbesök och skolbesök inte genomförts under 2016 i 
samma omfattning som tidigare år. 
 
Under 2017 har personalsituationen blivit stabilare. Enligt uppgift från linje-
ansvarig chef finns i dagsläget ingen kö till barnmorska eller sjuksköterska. Till 
kurator är kötiden ca 1 månad och till gynekolog ca 1 månad. För drop-in tider 
är tillgängligheten 3 timmar per vecka. 
 
För de ungdomar som gick i åk 8, 2016 och som inte fick någon information 
från Ungdomsmottagningen genomförs nu så kallade ”uppsamlingsheat” för 
att alla ska få kännedom om verksamheten. Sjuksköterskan genomför också 
riktade insatser till nyanlända inom gymnasieskolan. 
 
Ungdomsmottagningen har fått del av projektmedel från Socialdepartementet 
och SKL för riktade insatser inom området psykisk hälsa. En arbetsgrupp med 
representanter från både landstinget och förbundet är tillsatt för att planera 
informations- och utbildningsinsatser för alla åk 8 elever i södra länsdelen av 
Kalmar län. Under våren 2018 kommer samtliga åk 8 elever att bjudas in till en 
teaterförerställning ”Unghästen” i Kalmarsalen där Ungdomsmottagningen står 
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som värd och arrangör. I samband med detta kommer olika aktörer med 
kompetens inom psykisk hälsa, sex- och samlevnad, livsstilsfrågor osv att 
finnas representerade med utställningsmontrar och informationsmaterial. Om 
detta arrangemang faller väl ut är avsikten att göra det till en årligen 
återkommande aktivitet. 
 
Eventuellt behov av ytterligare kommunala resurser till Ungdomsmottagningen 
får tas upp till diskussionen i samband med budgetarbetet för 2018 och 2019. 

§ 109 

Interpellation från Per Dahl (M): Kontroll av 
kostnadseffektivitet för tjänster köpta av Destination 
Kalmar 
Dnr KS 2017/0468 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Per Dahl (M) får ställa följande interpellation 
till kommunstyrelsens ordförande Johan Persson (S): 
 
En väsentlig del av Kalmar kommuns offensiva satsningar på besöksnäringar 
och besläktade verksamheter sker genom det av genom Kalmar Kommunbolag 
AB av kommunen ägda bolaget Destination Kalmar. Bolaget fungerar delvis 
indirekt som en kreativ think tank, delvis som en verkställare av idéer och 
strategier. 
 
Kommunens samarbete med Destination Kalmar regleras av ett tvåårsavtal, 
antaget av kommunfullmäktige senast 19 december 2016 (§ 241). Här fastställs 
bland annat den årliga budgetram inom vilken köp ska ske, samt vilka tjänster 
som ska köpas och till vilket pris. 
 
Avtalet har inte förberetts genom vanliga upphandlingsrutiner, med 
upphandlingsunderlag och öppen inbjudan till lämna offertsvar. Detta kan ses 
som naturligt, eftersom relationen mellan parterna är nära och det sannolikt 
skulle vara svårt att finna alternativ till den del av samarbetet som har starkast 
kreativa inslag; den här typen av relationer är ju starkt beroende av de 
involverade personerna. 
 
Å andra sidan utför Destination Kalmar uppgifter år kommunen som skulle 
kunna skötas av andra aktörer på en kommunikations/marknadsförings/event-
marknad. 
 
Flera formella skäl har angivits till avtalet har kunnat slutas utan föregående 
öppen upphandling. Ett är att Destination Kalmar är ett av kommunen helägt 
dotterbolag, ett annat är att företaget säljer mindre än 20 % av sitt utbud till 
privata motparter. 
 
Men det faktum att en upphandling inte skett förringar inte kraven på att 
kommunens skattemedel ska användas effektivast möjligt. Utan öppen 
upphandling måste kommunen ha andra vägar att säkra att de delar av 
Destination Kalmars verksamhet som också andra aktörer skulle kunna handha 
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(som arrangemang av event eller utgivande av trycksaker) faktiskt sker med 
högsta möjliga kostnadseffektivitet. Det är ju ofta svårt för en organisations 
egen styrelse att själv effektivt kontrollera detta om inte konkurrens finns. Man 
har för nära band till sin egen organisation. 
 
Jag vill därför fråga kommunstyrelsens ordförande vilka vägar Du använder dig 
av för att säkra att kommunen får bästa marknadspris för de tjänster man 
köper av Destination Kalmar, men som också kan levereras av andra. 
  __________ 
 
Johan Persson lämnar följande svar på interpellationen: 
 
Per Dahl frågar om hur kommunen säkerställer kostnadseffektivitet av tjänster 
som köps av Destination Kalmar. 
 
Kalmar kommun har genom sitt helägda bolag Destination Kalmar strategiskt 
utvecklat besöksnäringen i Kalmar kommun. Antalet besökare, intäkter för 
näringslivet och hotellgästnätter ökar. Destination Kalmar är idag förutom drift 
av Kalmar Slott, gästhamn och turistbyrå en strategisk utveckling- och 
beställarorganisation.  
 
Det unika med Destination Kalmar är också den medfinansiering som sker 
från näringslivet genom partnerskap. Vi har många kommuner på studiebesök 
för att studera vårt sätt att arbeta. Fokus är att kraftsamla resurserna i mitten 
för att kunna växla upp och få ut mer. Det arbetssättet är väldigt framgångsrikt. 
Vår utveckling hade inte varit möjlig utan den samverkan som finns.  
 
Bolaget har upphandlingar mot näringen på merparten av det som produceras. 
Trycksaker, grafisk profil, layout och distribution. Däremot tas allt textmaterial 
in men det köps även här tjänster för att göra informations/reklam-
produktioner. 
 
Till gratisevenemang som Larmtorget och Stadsfesten samlas pengar in för att 
göra dessa möjliga. Sedan köps tjänster till dessa som ex teknik, ljus, ljud osv.  
Larmtorget finansieras helt av näringen medan Stadsfesten får ett bidrag av 
kommunen på 400 tkr. Totalt kostar Stadsfesten 1.2 miljoner, varav 
kommunen står för en tredjedel av kostnaden.  
 
När det gäller övriga evenemang så köps tjänster som exempelvis projektledare 
till Beachsoccer, Sandskulpturfestivalen och idrottsloppen.    
 
Konserterna som är på bland annat Fredriksskans sker genom bolagets 
löpande arbete för att skapa intresse att lägga evenemang i Kalmar. Sedan 
skrivs avtal med dessa intressenter som i sin tur köper tjänster i kommunen.  
 
Sammanfattningsvis så hade Kalmar aldrig varit där vi är idag utan det arbete 
som bedrivits samordnat genom Destination Kalmar. Det hade heller aldrig 
gått utan ett arbetssätt som innebär att kommunen och näringslivet lägger 
pengar i mitten.  
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Principerna kring detta tog kommunfullmäktige beslut om för drygt ett halvår 
sedan. I det beslutet deltog även Per Dahl och Moderaterna.  

§ 110 

Interpellation från Inger Hilmansson (L): Kalmars 
strategi inför nedläggning av O1 och O2 
Dnr KS 2017/0469 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Inger Hilmansson (L) får ställa följande 
interpellation till kommunstyrelsens ordförande Johan Persson (S): 
 
De rödgrönas vilja i senaste val infriades då Eon beslutade om en stängning i 
förtid av två reaktorer i Oskarshamn. Framtida energi får hämtas från utländsk 
kärnenergi och kolkraft. Höjda elpriser till följd av en bristsituation kan 
självklart gynna den marknad som finns kvar, men konsekvenserna av 
nedläggningen måste hanteras. 
 
Hälften av de anställda, ca 450 personer riskerar att bli av med sina arbeten och 
dubbelt så många hos underleverantörer, som är de som drabbas först. 
Oskarshamns kommun har tillsammans med näringsliv och Regionförbund 
bildat en projektgrupp ”Craftsamling” som ska finna nya vägar att stärka 
kommunen. Kalmar ligger inom samma arbetsmarknadsregion och berörs både 
direkt och indirekt. Förslag i gruppen finns på infrastruktursatsningar och det 
är bra även för Kalmar, men Kalmar som residensstad behöver också egna 
satsningar. Oskarshamn ligger inom Kalmars arbetsmarknadsregion och 
arbetspendlingen mellan våra kommuner är omfattande.  
 
Vi vet att arbetsmarknaden just nu är gynnsam och att ny kompetens 
efterfrågas i hela landet. Vilken strategi och vilka åtgärder som nu vidtas för att 
identifiera behoven efter reaktorstängning och avveckling är viktig för att 
tillvarata den kompetens som annars riskerar att försvinna från kommunen?   
 
Hela vår arbetsmarknadsregion berörs av kärnkraftens förtida stängning och 
avveckling i Oskarshamn och mina frågor är: 
 

- Hur många invånare i Kalmar kan beröras direkt eller indirekt av den 
förtida avvecklingen? 

- Hur berörs Kalmar kommun och vilken strategi har Kalmar kommun 
för att Kalmar ska behålla företag, berörda invånare och kompetens i 
kommunen eller regionen?  

  ____________ 
 
Johan Persson lämnar följande svar på interpellationen: 
 
Inger Hilmansson frågar i en interpellation kring Kalmars beredskap när 
kärnkraftverken i Oskarshamn minskas.  
 
Sedan ett antal år tillbaka samarbetar Kalmar kommun med Oskarshamn och 
Mönsterås kommun i projektet www.kalmarsundsregionen med syftet att skapa 

http://www.kalmarsundsregionen/
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en attraktivare arbetsmarknadsregion. Projektet är framgångsrikt och fler 
kommuner medverkar. Här är rekryteringssamarbete en viktig del. 
Enligt uppgift påverkar nedläggningen av O1 och O2 konsulter, leverantörer 
och anställd personal. Cirka 60 personer pendlar från Kalmar, 50-60 personer 
från Västervik och 80-90 personer från Mönsterås. 
 
Vi deltog vid en informationsträff i Oskarshamn i början av maj, då meddelade 
OKG att ett 60-tal personer gått vidare till andra arbeten. Arbetsförmedlingen 
och Trygghetsfonden deltog också i mötet och gör bedömningen att dessa 
personer inte kommer ha några problem att hitta nya arbeten.  
 
Tidigare uppgifter säger att antalet anställda ska minska med ca 280 personer 
till 2019. Hur detta påverkar invånare i Kalmar kommun som pendlar till OKG 
kan inte förutsägas i dagsläget. Den kvarvarande reaktorn kommer kräva upp 
emot 700 anställda, jämfört med dagens dryga 900. Beslut kring slutförvar med 
därtill hörande inkapslingsanläggning kommer runt 2020, just inkapslingen 
kommer ske i Oskarshamn och kommer skapa många nya arbetstillfällen.  
 
Under 2017 skulle totalt 200 sägas upp från kärnkraftverket. Nu sänks den 
siffran till 84 eftersom många redan slutat eller fått andra avtalslösningar. 
Arbetsförmedlingens konjunkturindikator för näringslivet visar på en stark 
utveckling och att kvalificerad arbetskraft med rätt kompetens behövs i Kalmar 
län.  
 
Under vecka 21 genomförs en jobbmässa i Oskarshamn med lokala företag 
som har chans att anställa högkvalificerad personal. 
 
I våra kommunala bolag har det under 2016-2017 rekryterats personal från 
kärnkraftverket. 
 
Mot bakgrund av de stora rekryteringsbehov som finns i regionen så är 
bedömningen att vi klarar att behålla kompetensen i regionen.  
 
Den avveckling som nu sker beror ej på politiska beslut utan på låga elpriser. 
Det finns nu också en bred politisk energiöverenskommelse som ger stabilda 
förutsättningar för energiproduktionen framåt. Efter årtionden av strider kring 
energipolitiken så är en överenskommelse nu på plats. Det är en berömvärd 
bedrift från samarbetsregeringen och de partier som arbetat fram 
överenskommelsen som är efterlängtad av både branschen och medborgarna. 
 

§ 111 

Interpellation från Annika Carlsson Wistedt (MP): 
Gröna ytor eller grönytor 
Dnr KS 2017/0659 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Annika Carlsson Wistedt (MP) får ställa 
följande interpellation till samhällsbyggnadsnämndens ordförande Mattias 
Adolfson (S): 
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På flera platser i Kalmar har gröna plastmattor använts som marktäckning 
istället för växtlighet, sten eller grus. Det gäller till exempel några ytor mellan 
ishallen och Jenny Nyström-skolan, utanför Guldfågeln arena och mittremsan 
på Erik Dahlbergs väg öster om E22:an. Detta är ytor som inte är menade att 
vistas på, så plasten har ingen annan funktion än att valet av ytmaterial 
påverkar utseende och underhåll. 
  
1) Har plastmattor använts på fler ställen i kommunen på det här sättet? 
2) Varför har man valt detta material? 
  __________ 
 
Mattias Adolfson lämnar följande svar på interpellationen: 
 
Tack för din interpellation. Här kommer ett svar på båda dina frågor som 
belyser materialval i trafikmiljöer och offentliga platser. 
 
Vi har använt konstgräs på några olika platser de senaste åren. Det ligger på 
”rundlarna” på torget vid Kvarteret Vipan (Smålandsgatan), i mittrefugen på 
Erik Dahlbergs väg vid nya brandstationen, på lekplatsen vid gamla 
Vattentornet och på nya leken i Lindebergaparken i Lindsdal. I 
Lindebergaparken är mattan dock av en annan typ och ser mer ut som en 
tjockare ”nålfiltsmatta”. 
 
De konstgräsytor vi använder på allmän platsmark är dränerande. De är 
”toppdressade” med sand, i stället för det granulat som används på t ex 
fotbollsplaner, och de ger därmed inte ifrån sig några mikroplaster. Förutom 
att uppnå en estetisk gestaltningstanke har vi framförallt använt konstgräs där 
andra material skulle vara svåra av olika anledningar. I trafikintensiva miljöer 
ställs numera större krav på tunga avstängningar vid skötsel och det medför att 
trafiken i så fall mer eller mindre skulle behöva stoppas varje gång gräs skulle 
klippas eller en plantering rensas. Grusade ytor och/eller ytor med 
kullersten/annan sten blir även de relativt snabbt ogräsbeväxta och kräver 
kontinuerlig skötsel. Alternativet är då asfalt, vilket skulle ge staden ett hårdare 
och sterilare uttryck. 
 
På torget vid Kvarteret Vipan ligger konstgräsytorna på upphöjda runda 
korténringar och är klistrade på dränerande asfalt. Denna utformning har ingått 
i gestaltningsprogrammet för miljön kring Kv. Vipan liksom kring 
simhall/sporthall. Vanligt gräs är inte lämpligt på dessa upphöjda småytor på 
grund av skötselaspekter och att det blir för torrt. De upphöjda konstgräs-
rundlarna ger dessutom flera sekundära sittplatser i stället för bänkar. 
I mittrefugen längs Erik Dahlbergs väg ligger mattan på en dränerande 
grusbädd. Den här gatudelen är den mest trafikintensiva vi har i staden och har 
höga hastigheter på motorfordonen till/från motorvägsramper. Ur 
trafiksäkerhets- och arbetsmiljösynpunkt är det olämpligt att ha gräs här som 
skall skötas och klippas. Gatan saltas rejält vintertid vilket gör att gräs eller 
sedummatta inte trivs. Alternativet hade varit asfalt. 
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Konstgräs är ett ganska vanligt fallskyddsunderlag på lekplatser i många städer, 
men här i Kalmar har vi inte använt det så mycket. De blå gräsrundlarna i 
Vattentornparken på Kvarnholmen är inte fallskydd, utan är valda för att ge ett 
lekfullt och färgglatt element på platsen. Här ligger konsgräsytorna på 
grusbädd. I Lindebergaparken däremot finns det två rundlar samt en rektangel 
som fungerar som fallskydd. Även här ger färgen på rundlarna ett tillägg till 
gestaltningen. Den rektangulära ytan ligger under en hängmatta och är grön för 
att passa in så bra som möjligt till omkringliggande gräsmatta. Ett sätt att säkra 
fallskyddskravet utan att göra t ex en strid-sandyta som skulle ge ett helt annat 
estetiskt uttryck. Här ligger konstgräset på grusbädd samt har ett stötdämpande 
material under. 
 
Konstgräset vid Guldfågeln Arena ligger inte på kommunens mark. 
 

§ 112 

Revidering av Kalmar kommuns informations-
säkerhetspolicy 
Dnr KS 2017/0309 

Handlingar 
Serviceförvaltningens skrivelse den 18 april 2017 
 
Informationssäkerhetspolicy 
 
Kommunstyrelsens protokoll den 2 maj 2017, § 81 
 
Bakgrund 
Nuvarande informationssäkerhetspolicy antogs den 12 november 2013. 2018 
träder både en ny dataskyddsförordning och en ny säkerhetsskyddslag ikraft. 
Den största förändringen är införande av sanktionsavgifter samt att den 
personliga integriteten ytterligare stärks. Även om vi redan idag omfattas av 
bland annat personuppgiftslagen (PUL), måste kommunens policydokument, 
processer och rutiner ses över. Informationssäkerhetspolicyn syftar till att ge 
vår information rätt skydd vad gäller tillgänglighet, riktighet, konfidentialitet 
och spårbarhet. Informationssäkerhet avser all information som hanteras 
oavsett om den är förmedlad muntligt, pappersbundet eller digitalt. 
 
Det finns en EU-standard för informationssäkerhet (ISO27000). I det här läget 
kommer dock Kalmar kommun inte att certifiera sig enligt den standarden, 
utan informationssäkerheten lyfts istället in i den befintliga verksamhets- 
handboken. Informationssäkerhetspolicyn kommer att kompletteras med 
riktlinjer och rutiner.  
 
Kommunstyrelsen har föreslagit att kommunfullmäktige antar reviderad 
informationssäkerhetspolicy för Kalmar kommun.  
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Beslut 
Kommunfullmäktige antar reviderad informationssäkerhetspolicy för Kalmar 
kommun. 
 
Kalmar kommuns informationssäkerhetspolicy ska gälla för samtliga 
förvaltningar, bolag och andra som agerar på Kalmar kommuns nätverk. 
 
Kommunstyrelsen bemyndigas att vid behov göra revideringar av 
informationssäkerhetspolicyn. 

Protokollsanteckningar 
Ledamöterna från MP redovisar en protokollsanteckning enligt följande: 
”Information kan representera ett stort kommersiellt värde särskilt om den är 
väl strukturerad och kan användas för att förbättra processer eller utveckla helt 
nya tjänster. Användning av ’big data’ och AI-liknande system (artificiell 
intelligens) är en bas i många aktuella företagsidéer och samarbetsprojekt.  Det 
finns flera exempel från privata företag som t.ex. facebook, google och spotify 
som genom insamlande av data om sina användare har samlat ett mycket stort 
värde i sina företag och förbättrat sina produkter. 
  
Ett aktuellt exempel från offentlig sektor gäller Karolinska universitets-
sjukhuset som ingått i ett kritiserat strategiskt partnerskap med Consortium for 
Health Outcomes som bygger upp ett internationellt kvalitetsregister. Det är 
oklart vem i Stockholms läns landsting som har haft rätt att fatta denna typ av 
beslut och på vilka grunder det har gjorts. 
  
En modern informationssäkerhetspolicy bör förhålla sig till denna nya omvärld 
och beskriva hur information om kommunens invånare och kommunens 
arbete skyddas i förhållande till yttre intressenter.  Det kan finnas en risk att en 
okontrollerad delning av information uppstår stegvis inom olika delar av 
verksamheten eller inom vissa IT-system utan att rätt uppmärksammas från 
början. Vi vill ha ett starkt skydd mot oreglerad delning eller försäljning av våra 
invånares samlade information och att detta skydd beskrivs i vår informations-
säkerhetspolicy. Eventuella beslut om systematiskt utlämnande eller utbyte av 
information utanför kommunen ska ske med full insyn och öppenhet på 
politisk nivå.” 
 
Björn Brändewall (L) redovisar en protokollsanteckning enligt följande: 
”Informationssäkerhetspolicyn som vi tar ställning idag till är mycket 
summariskt skriven. Det är svårt att utläsa vad den kommer att innebära rent 
konkret ute i bolagen och förvaltningarna. 
 
I tjänsteskrivelsen står det att det finns en EU-standard kring informations-
säkerhet, men att Kalmar kommun inte tänker certifiera sig enligt denna. Jag 
frågade i debatten varför kommunen inte gör detta, men fick inget svar. Inte 
heller fick jag svar på vilka förändringar revideringen har inneburit.” 
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§ 113 

Godkännande av borgensram för Kalmar Hamn AB 
Dnr KS 2017/0442 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 18 april 2017 
 
Skrivelse från Kalmar Kommunbolag AB den 18 augusti 2016 
 
Kommunstyrelsens protokoll den 2 maj 2017, § 82 

Bakgrund 
I handling ”Kalmar Kommunbolag AB:s skrivelse den 18 augusti 2016” till 
rubricerat ärende är ärendebenämningen ”Byteaterns expansion på fastigheten 
Oljefabriken 3 och godkännande av investering samt borgensram för Kalmar 
Hamn”. I förslag till beslut (del av) skrivs ”Kommunfullmäktige beslutar att 
Kalmar Hamn AB får genomföra ny-, om- och tillbyggnader samt mark 
entreprenader inom en investering och borgensram uppgående till 60 mnkr för 
perioden 2016-2020”. 
 
Av misstag har ordet borgensram fallit bort, såväl i ärendemeningen som i 
förslag till beslut, i kommunens hantering av ärendet. Kommunfullmäktiges 
beslut från den 26 september 2016, § 162, behöver därför kompletteras.  
 
Kommunstyrelsen har föreslagit att kommunfullmäktige godkänner 
borgensram för Kalmar Hamn AB. 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar, att såsom för en skuld ingå borgen för Kalmar 
Hamn AB:s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 
60 000 000 kronor, jämte därpå löpande ränta och kostnader. Det totala högsta 
lånebeloppet ska beräknas på skuldebrevens respektive ursprungliga 
lånebelopp. 
 

§ 114 

Godkännande av externt hyresavtal kulturcentrum 
Dnr KS 2017/0509 

Handlingar 
Ojusterat utdrag ur servicenämndens protokoll den 26 april 2017, § 42 
 
Serviceförvaltningens skrivelse den 12 april 2017 
 
Kommunstyrelsens protokoll den 2 maj 2017, § 83 
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Bakgrund 
Kalmar kommun avser att skapa ett kulturkvarter vid Tullslätten. Med 
Guldfisken 2 (f d posthuset) vid Sveaplan, den befintliga biblioteksbyggnaden 
vid Tullslätten samt skolbyggnaderna Bernhardinaskolan och det äldre 
gymnastikhuset ska det ges plats för stadsbibliotek, kulturskola och öppna 
förskolan Måsen. 
 
Nuvarande bibliotek är tänkt att flyttas till f d posthuset. Denna byggnad ägs 
idag av Klövern Kalmar AB. Det befintliga biblioteket byggs om för 
kulturskola, föreningsverksamhet samt öppna förskolan Måsen. Kulturskolan 
och den öppna förskolan hyr idag av andra externa hyresvärdar.  
 
Tidplanen är indelad i två etapper. Klövern Kalmar AB inleder sin 
ombyggnation våren 2018 med ett planerat färdigställande sommaren 2019. 
Hösten 2019 inleds ombyggnationen av kommunens egna byggnader med ett 
planerat färdigställande under hösten 2020. 
 
Servicenämnden har föreslagit att kommunfullmäktige godkänner att 
serviceförvaltningen tecknar ett 20-årigt hyresavtal med Klövern Kalmar AB 
avseende fastigheten Guldfisken 2. Kommunstyrelsen har tillstyrkt förslaget.  

Överläggning 
Kommunfullmäktiges ordförande Roger Kaliff (S) informerar ledamöterna om 
att kommunfullmäktige har att fatta beslut om att godkänna att service-
förvaltningen tecknar ett 20-årigt hyresavtal med Klövern Kalmar AB avseende 
fastigheten Guldfisken 2. Kommunfullmäktige ska alltså inte godkänna själva 
hyresavtalet.  

Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner att serviceförvaltningen tecknar ett 20-årigt 
hyresavtal med Klövern Kalmar AB avseende fastigheten Guldfisken 2. 

Avstår 
Björn Brändewall (L) avstår från att delta i beslutet.  

Protokollsanteckningar 
Ledamöterna från L redovisar en protokollsanteckning enligt följande: 
”I underlaget till detta ärende finns ett hyresavtal med. Hyresavtalet har funnits 
med i både arbetsutskottet och kommunstyrelsen.  Liberalerna har lämnat en 
anteckning till dessa protokoll med upplysning om de faktiska hyresnivåerna 
efter tillägg för de investeringar som behöver göras i G:a posthuset. Detta då 
nivån låg 2 miljoner/år över grundhyran. 
 
I hanteringen av detta ärende i kommunfullmäktige informerar fullmäktiges 
ordförande och kommunstyrelsens ordförande om att fullmäktige bara har att 
besluta om att ge serviceförvaltningen i uppdrag att teckna ett 20-årigt avtal 
men inte att ta ställning till avtalets innehåll. Detta då dessa inte var 
färdigförhandlade. Att inte kunna ta ställning till hyresnivåer eller innehåll på 
en sådan lång avtalstid är anmärkningsvärt.  
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Vi har inga invändningar mot en extern hyra för lokaler i ett blivande 
kulturkvarter men anser att det är mycket viktigt med en öppen och tydlig 
redovisning av vilka kostnader ett sådant avtal medför. Vi kommer genom vår 
ledamot i servicenämnden bevaka detta ärende.” 

Ledamöterna från MP redovisar en protokollsanteckning enligt följande: 
”Miljöpartiet är glada över att ett samlat kulturcentrum byggs. Däremot var vi 
skeptiska till att det i hyresavtalet inte var klart redovisat vad den faktiska hyran 
skulle bli. I punkt 2.2 står att hyran kommer justeras efter de anpassningar som 
behöver göras till byggnaderna, vilket skulle kunna leda till en kraftigt ökad 
hyra. Vi var skeptiska till att godkänna ett hyresavtal utan att veta den faktiska 
hyreskostnaden, men biföll ärendet när det blev kommunfullmäktige tillkänna 
att just detta beslut inte rörde den exakta hyran eller avtalet, utan bara att vi 
skulle teckna avtalet.” 

§ 115 

Förvärv av aktier i Inera AB 
Dnr KS 2017/0350 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 5 april 2017 
 
Skrivelse inklusive bilagor från Sveriges Kommuner och Landsting 
 
Kommunstyrelsens protokoll den 2 maj 2017, § 84 

Bakgrund 
Sveriges Kommuner och Landstings styrelse har beslutat att godkänna att SKL 
Företag AB förvärvar Inera AB. Förvärvet trädde i kraft den 16 mars 2017 och 
nu erbjuds samtliga kommuner att förvärva fem aktier vardera i Inera AB och 
på så sätt bli delägare i företaget och enklare kunna använda sig av företagets 
tjänster.  
 
Hittills har Ineras verksamhet varit inriktad på hälso- och sjukvårdsområdet, 
men genom det breddade ägandet ska bolaget kunna verka inom betydligt fler 
verksamhetsområden, till exempel skola, omsorg och samhällsbyggnad.  
 
Genom att Kalmar kommun blir delägare i företaget blir det möjligt att köpa 
tjänster från Inera AB, utan föregående upphandling. Som delägare kan 
kommunen också vara med och påverka utvecklingen av digitalisering i 
offentlig sektor.  
 
Kommunstyrelsen har föreslagit att kommunfullmäktige beslutar att förvärva 
aktier i Inera AB för en köpeskilling om 42 500 kronor.  

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att 

- av SKL Företag AB förvärva 5 (fem) aktier i Inera AB för en 
köpeskilling om 42 500 kronor, i enlighet med aktieöverlåtelseavtalet. 
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- godkänna i ärendet redovisat aktieägaravtal och att inträda som part i 

aktieägaravtalet genom redovisat anslutningsavtal. 

§ 116 

Regionförbundet i Kalmar läns revisionsberättelse och 
årsredovisning 2016 
Dnr KS 2017/0506 

Handlingar 
Regionförbundet i Kalmar läns skrivelse den 21 april 2017 
 
Revisionsberättelse 
 
Granskningsrapport 
 
Årsredovisning 2016 
 
Kommunstyrelsens protokoll den 2 maj 2017, § 90 

Bakgrund 
Regionförbundet i Kalmar län har upprättat en verksamhetsberättelse och 
årsredovisning för 2016. Revisorerna tillstyrker att styrelsen och de 
förtroendevalda i detta organ beviljas ansvarsfrihet för år 2016.  
 
Kommunstyrelsen har föreslagit att Kalmar kommun för sin del beviljar 
Regionförbundet i Kalmar läns styrelse ansvarsfrihet för 2016 och godkänner 
årsredovisningen 2016. 

Beslut 
Kalmar kommun beviljar för sin del Regionförbundet i Kalmar läns styrelse 
ansvarsfrihet för 2016 och godkänner årsredovisningen 2016. 
 

§ 117 

Samordningsförbundet i Kalmar läns 
revisionsberättelse och årsredovisning 2016 
Dnr KS 2017/0429 

Handlingar 
Samordningsförbundet i Kalmar läns skrivelse den 3 april 2017 
 
Årsredovisning 2016 
 
Granskning av årsredovisning 2016 
Revisionsberättelse 2016 
 
Kommunstyrelsens protokoll den 2 maj 2017, § 91 
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Bakgrund 
Samordningsförbundet i Kalmar län har överlämnat årsredovisning för 2016. 
Revisorerna tillstyrker att förbundets årsredovisning godkänns och att 
förbundsstyrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för 2016. 
 
Kommunstyrelsen har föreslagit att Kalmar kommun för sin del beviljar 
Samordningsförbundet i Kalmar läns styrelse ansvarsfrihet för 2016 och 
godkänner årsredovisningen 2016. 

Beslut 
Kalmar kommun beviljar för sin del förbundsstyrelsen för Samordnings-
förbundet i Kalmar län ansvarsfrihet för 2016 och godkänner årsredovisningen 
2016. 

§ 118 

Motion från Christina Fosnes (M) Carl-Henrik Sölvinger 
(L) Christopher Dywik om digital agenda för Kalmar 
kommun 
Dnr KS 2017/0040 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 18 april 2017 
 
Motion 
 
Kommunstyrelsens protokoll den 2 maj 2017, § 92 

Bakgrund 
Christina Fosnes (M), Carl-Henrik Sölvinger (L) och Christopher Dywik (KD) 
har kommit in med en motion om att utreda förutsättningarna att lägga ut hela 
eller delar av IT-avdelningens ansvarsområden inom kommunkoncernen på 
entreprenad. 
 
Motionärerna skriver: För att klara digitala utmaningar behövs flexibla och 
skalbara sätt att hantera vår IT-infrastruktur utan att kompromissa med 
säkerhet och pålitlighet. Att lägga vår IT-verksamhet på entreprenad kan vara 
en bra lösning. Kalmar kommun får tillgång till fördelarna av modern teknik, 
skalbarhet och hög säkerhet i takt med ökad komplexitet inom digital 
infrastruktur. 
 
Kommunledningskontoret har tagit fram ett förslag till yttrande: 
Kommunfullmäktige har tidigare beslutat att ge kommunstyrelsen i uppdrag att 
tillsammans med en parlamentariskt tillsatt politisk styrgrupp presentera ett 
förslag till politisk organisation, som kan beslutas före valet 2018. Tillsammans 
med ett förslag till ny politisk organisation kommer troligen ett antal 
utredningsuppdrag hur förvaltningsorganisationen ska utformas. Frågan om 
IT-verksamheten hanteras lämpligen inom denna översyn av organisationen. 
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Kommunstyrelsen har föreslagit att kommunfullmäktige beslutar att kommun-
ledningskontorets yttrande ska utgöra svar på motionen.  

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att kommunledningskontorets yttrande ska 
utgöra svar på motionen från Christina Fosnes (M), Carl-Henrik Sölvinger (L) 
och Christopher Dywik (KD) om digital agenda för Kalmar kommun. 
 
Andra meningen i yttrandet ska ha följande lydelse: 
”Tillsammans med ett förslag till ny politisk organisation kommer ett antal 
utredningsuppdrag hur förvaltningsorganisationen ska utformas.” 
 
Motionen ska härmed anses vara besvarad. 

§ 119 

Motion från Thoralf Alfsson (SD) om register för 
motioner och medborgarförslag 
Dnr KS 2017/0184 

Handlingar 
Kommunledningskontorets skrivelse den 19 april 2017 
 
Kommunstyrelsens protokoll den 2 maj 2017, § 93 

Bakgrund 
Thoralf Alfsson (SD) föreslår i en motion att Kalmar ska redovisa samtliga 
inkomna motioner och medborgarförslag i ett lättillgängligt och sökbart 
register på hemsidan. Syftet med registret skulle vara att öka transparensen mot 
kommunens invånare. 
 
Kommunledningskontoret har tagit fram ett förslag till yttrande. Av yttrandet 
framgår bland annat följande: 
Kommunen har idag sitt diarium på hemsidan och där går idag att få fram 
samtliga motioner, status, vem som är handläggare m.m. Webbdiariet läser 
automatiskt in från kommunens ärendehanteringssystem men än så länge 
publiceras inte själva handlingarna utan enbart rubrikerna på varje dokument. 
Det är dock möjligt rent tekniskt att även publicera handlingarna. Kommun-
ledningskontoret har nyligen bytt leverantör av ärendehanteringssystemet och 
avser att under 2017 genomföra en större uppdatering. Funktioner för 
webbpublicering av handlingar kommer att vara en fråga som vi tittar vidare på 
tillsammans med en mer modern lösning för att skicka ut handlingar till våra 
förtroendevalda.  
 
Det skulle även vara fullt möjligt att utan automatiserad webbpublicering skapa 
ett eget register som skulle uppfylla de funktioner som motionären önskar i 
fråga om enkelhet och transparens.  
 
Avslutningsvis ser vi stora fördelar gentemot allmänhet, media, förtroende-
valda m.m. att tillhandahålla ett register på det sätt motionären föreslår och 
avser att antingen via ärendehanteringssystemet automatiskt publicera 
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motioner och medborgarförslag inklusive handlingar eller gå vidare med en 
egen lösning efter lansering av nya kalmar.se efter sommaren 2017.  
 
Kommunstyrelsen har föreslagit att kommunledningskontorets yttrande ska 
utgöra svar på motionen om register för motioner och medborgarförslag. 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att kommunledningskontorets yttrande ska 
utgöra svar på Thoralf Alfssons (SD) motion om register för motioner och 
medborgarförslag. 
 
Motionen ska härmed anses vara besvarad.  
 

§ 120 

Johanna Ingvarssons (KD) avsägelse från uppdrag 
som ersättare i kommunfullmäktige och ersättare i 
kultur- och fritidsnämnden 
Dnr KS 2017/0541 

Handlingar 
Skrivelse från valberedningens presidium den 29 maj 2017. 

Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner Johanna Ingvarssons (KD) avsägelse från 
uppdrag som ersättare i kommunfullmäktige och som ersättare i kultur- och 
fritidsnämnden. 
 
Kommunfullmäktige anhåller att länsstyrelsen kallar in en efterträdare efter 
Johanna Ingvarsson (KD) och utser en ny ersättare i kommunfullmäktige för 
Kristdemokraterna. 
 

§ 121 

Micaela Glindarvs (S) avsägelse från uppdrag som 
ersättare i kommunfullmäktige och ersättare i barn- 
och ungdomsnämnden 
Dnr KS 2017/0519 

Handlingar 
Skrivelse från valberedningens presidium den 29 maj 2017. 

Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner Micaela Glindarvs (S) avsägelse från uppdrag 
som ersättare i kommunfullmäktige och som ersättare i barn- och 
ungdomsnämnden.  
 
Kommunfullmäktige anhåller att länsstyrelsen kallar in en efterträdare efter 
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Micaela Glindarv (S) och utser en ny ersättare i kommunfullmäktige för 
Socialdemokraterna.  
 

§ 122 

Anmälningsärenden 
  
- Kommunstyrelsens protokoll den 2 maj 2017 

Dnr KS 2017/0017 
 

- Utvärdering Kalmarmodellen - valfrihet i hemtjänsten 
Dnr KS 2017/0430 
 

- Beslut av överförmyndarnämnden om Riktlinjer för ersättning till gode 
män för ensamkommande barn enligt lag (2005:429) om god man för 
ensamkommande barn 
Dnr KS 2017/0518 
 

- Socialnämndens redovisning av ej verkställda beslut första kvartalet 
2017 
Dnr KS 2017/0569 
 

- Mark- och miljööverdomstolen beslut om att inte ge prövningstillstånd 
i överklagat ärende gällande detaljplan för del av fastigheten Malmen 
2:3 m.fl., Fredriksskans 
Dnr KS 2017/0725 
 

- Länsstyrelsens beslut att inte överpröva kommunfullmäktiges 
beslut att anta detaljplan för del av fastigheten Oxhagen 2:1 
Dnr KS 2014/0991 
 

  

- Mark- och miljödomstolens beslut att avvisa och avslå 
överklagandena av kommunfullmäktiges beslut att anta 
detaljplan för fastigheterna Rinkaby 6:46 m.fl., Södra staden 
Dnr KS 2015/0026 
 

  

- Medborgarförslag om gångtunnlar under Erik Dahlbergs väg 
mellan polishuset och Giraffens köpcentrum  
samt mellan mejeriet och Giraffens köpcentrum samt 
samhällsbyggnadsnämndens svar 
Dnr KS 2017/0115 
 

  

- Medborgarförslag om att införa boendeparkering på Baronens 
parkering (vid muren) samt samhällsbyggnadsnämndens svar 
Dnr KS 2017/0167 
 

  

- Medborgarförslag om farthinder på Lindalsvägen vid Fjölebro 
samt samhällsbyggnadsnämndens svar 
Dnr KS 2017/0298 
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- Motion från Carl-Henrik Sölvinger (L) - Frihet att löneväxla 
mot tjänstepension även i Kalmar 
Dnr KS 2017/0458 
 

  

- Motion från Max Troendlé (MP) avskaffa tjänstemän - tillsätt 
tjänstepersoner 
Dnr KS 2017/0514 
 

  

- Motion från Carl-Henrik Sölvinger (L) - Skapa fler ställplatser 
för husbilar! 
Dnr KS 2017/0567 
 

  

- Motion från Jonas Lövgren (M) öka valdeltagandet med en 
valbuss 
Dnr KS 2017/0586 
 

  

- Motion från Christina Fosnes (M), Per Dahl (M) och Jonas 
Lövgren (M) om inrättande av skönhetsråd 
Dnr KS 2017/0591 
 

  

- Medborgarförslag om pluggcenter 
Dnr KS 2017/0389 
 

  

- Medborgarförslag om MHFA utbildningar 
Dnr KS 2017/0390 
 

  

- Motion från Carl-Henrik Sölvinger (L) - Frihet att växla 
semesterdagstillägg mot utökat friskvårdsbidrag 
Dnr KS 2017/0431 
 

  

- Medborgarförslag om cykelställ i Igelösa 
Dnr KS 2017/0433 
 

  

- Motion från Thoralf Alfsson (SD) angående Kalmar kommuns 
vindkraftverk 
Dnr KS 2017/0522 
 

  

- Medborgarförslag om gratis busskort eller bidrag till 
cykeldubbdäck för elever på gymnasiet 
Dnr KS 2017/0548 
 

  

- Medborgarförslag om gång- och cykelväg mellan Förlösa kyrka 
och Förlösa samhälle 
Dnr KS 2017/0555 
 

  

- Medborgarförslag om Norrlidsbadet 
Dnr KS 2017/0592 
 

- Medborgarförslag om Värsnäsvägen och Värsnäsbadet 
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Dnr KS 2017/0593 
 

- Medborgarförslag om gång- och cykelväg norrut från 
Solglimtens förskola m.m. 
Dnr KS 2017/0594 
 

- Granskning av investeringsprocessen 
Dnr KS 2017/0465 

 
 

§ 123 

Interpellation från Björn Brändewall (L): Hur har det 
gått med sociala hänsyn vid upphandlingar? 
Dnr KS 2017/0660 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Björn Brändewall (L) får ställa följande 
interpellation till kommunalrådet Bertil Dahl (V): 
 
Kalmar kommun upphandlar varor, tjänster och byggentreprenader för cirka 
500 miljoner kronor per år. För många företag är kommunen en mycket 
värdefull kund, och vi bör utnyttja det till att ställa krav vid våra upphandlingar. 
I kommunens upphandlingspolicy står att läsa: 
 
”Kalmar kommun strävar efter att vid större entreprenadupphandlingar tillse 
att sociala hänsyn tas, så att personer som står långt från arbetsmarknaden 
bereds möjlighet till sysselsättning med ordinarie arbetsuppgifter.” 
 
Vid interpellationsdebatt 2016-05-30 uppgav du, Bertil Dahl, att efter att bland 
annat ha tagit del av erfarenheter från Örebro ”känner vi att vi är redo att gå 
från ord till handling. Serviceförvaltningen arbetar just nu med ett upp-
handlingsunderlag som ska gå ut inom kort och projektet sker under hösten. 
Där kommer det att ställas sociala krav av den leverantör som får anbudet. Vi 
kommer dock att börja i mindre skala och noga följa upp och utvärdera 
insatsen för att få bästa kvalitet och utfall i framtiden.” 
 
Att Kalmar nu börjat ställa sociala krav vid upphandlingar är bra. För de 
individer som står långt ifrån arbetsmarknaden innebär det en arbetsplats att gå 
till, ett sammanhang och en möjlighet att få bidra till samhället. För Kalmar 
kommun kan det i förlängningen leda till att färre personer behöver 
försörjningsstöd. Det är alltså något som alla tjänar på. 
  
Med anledning av ovanstående vill jag fråga: 
 

- Vilka sociala krav har ställts vid upphandlingar hittills, och hur många 
och hur långvariga sysselsättningar har det lett till? 

- När och i vilka fora kommer uppföljningen och utvärderingen att 
presenteras? 

  __________ 
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Bertil Dahl lämnar följande svar på interpellationen: 
 
I Kalmar kommuns upphandlingspolicy framgår att kommunen vid större 
entreprenadupphandlingar ska sträva efter att social hänsyn ska tas så att 
personer som står långt från arbetsmarknaden bereds möjligheter till 
sysselsättning. 
 
Syftet med att ställa sociala krav vid upphandling är att ge personer möjlighet 
att närma sig arbetsmarknaden och bli självförsörjande genom arbete samt att 
främja den sociala integrationen. Förhoppningen är att det även ska kunna bli 
en väg för leverantörer att hitta blivande arbetskraft. Insatsen får dock inte 
medföra att andra redan etablerade eller planerade insatser gällande arbetslösa 
personer hos leverantören ersätts. 
 
De som ska komma ifråga för en insats under entreprenadtiden kommer att 
vara personer som är arbetslösa i Kalmar kommun, inskrivna på arbets-
förmedlingen och bedöms stå till arbetsmarknadens förfogande. Det kan vara 
personer som har varit utan arbete lång tid, har bristande kunskaper i svenska, 
låg utbildningsnivå, saknar arbetslivserfarenhet etc. Det kommer inte att finnas 
personer med färdig byggutbildning men däremot är det möjligt att det finns 
personer med ovaliderade erfarenheter. 
Gruppen kan alltså vara ungdomar, personer som saknar gymnasieutbildning, 
personer som är utrikesfödda, personer med något funktionshinder samt 
personer som har haft långa tider av arbetslöshet.  
 
Arbetsförmedlingen kommer att utse en särskild kontaktperson som finns med 
under entreprenadtiden. Det är Arbetsförmedlingen som tar fram förslag på ett  
antal personer som de tycker passar för insatsen. 
 
Serviceförvaltningen har nu arbetat fram en mer detaljerad anvisning för hur 
arbetet konkret ska ske. Ett antal träffar har genomförts med arbets-
förmedlingen.  
 
Nu genomförs detta vid byggnationen av Hagby skola. Det gäller ett mindre 
företag och få personer. Meningen är nu att gå vidare med andra entreprenad-
upphandlingar. 
 
Jag kan tycka att arbetet tagit lång tid, men har också respekt för att det är flera 
parter inblandade i arbetet. Det gäller också att regelsystem, försäkringsfrågor, 
avtal med arbetsförmedlingen, överenskommelse med fackliga organisationer, 
upphandlingsrutiner, osv är klara. Vår målsättning är att ställa de aktuella 
kraven vid kommande upphandlingar. 
 
Det är arbetsförmedlingen som svarar för uppföljningen under placeringen och 
som kommer att ha kontakt både med leverantören och också de personer som 
placerats hos leverantören. Kommunen gör en uppföljning av byggnationen 
och de krav som vi ställt i upphandlingen. 
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Det kan nämnas att vi för närvarande gör en översyn av vår upphandlings-
policy och uppförandekod. I samband med detta sker också en avstämning av 
hur policyn har fungerat. 
 

§ 124 

Interpellation från Per Dahl (M): Andelen kommun-
anställda ökar stadigt 
Dnr KS 2017/0662 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Per Dahl (M) får ställa följande interpellation 
till kommunstyrelsens ordförande Johan Persson (S): 
 
Går man till kommunens årsredovisningar finner man följande uppgifter: 
 
År 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 
A Invånarantal 60 415 60 649 60 924 61 321 61 533 61 693 62 388 
B Helårstjänster   3 949   3 981   4 067  4 182   4 274   4 350   4 373 
C Tjänster/ 
invånare 

  0,065   0,066   0,067   0,069   0,069   0,071   0,070 

D Ökn av C s 2003  2 % 3 % 6 % 6 % 9 % 8 % 
        
År 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 
A Invånarantal 62 815 63 055 63 671 63 887 64 676  65 704 66 571 
B Helårstjänster   4 421   4 518   4 592   4 795   4 870   4 977   5 106 
C Tjänster/ 
invånare 

  0,070   0,071   0,072   0,075   0,075   0,076    0,077 

D Ökn av C s 2003 8 % 9 % 11 % 15 % 15 % 16 % 17 % 
 
Förhållandet mellan hur många som bor i Kalmar och de kommunanställda 
som ska ge dessa service har stadigt ökat. På 14 år har kvoten ökat med 17 
procent. Relativt sett 17 procent fler har idag alltså kommunen som 
arbetsgivare, jämfört med ett av de första åren å 2000-talet. Vi ser också att 
ökningstrenden är relativt jämn; den påverkas endast marginellt av 
omläggningar mellan landsting och kommun under vissa särskilda år. 
 
Trenden är knappast unik för just Kalmar, utvecklingen präglar nog de flesta 
kommuner utanför storstadsregionerna. Den är heller inte ett resultat av 
direkta beslut, utan en indirekt följd av en rad var för sig lätt motiverade 
politiska avgöranden i en mängd skilda frågor. Det har varit naturligt att 
tillgodose en ökad efterfrågan av välfärdstjänster genom kommunal expansion. 
 
Det innebär inte att utvecklingen är oviktig. Ser man till förhållandet mellan 
människor som får sin försörjning från enskilda företag och dem som får från 
den offentliga sektorn står de tre storstadsregionerna ut som öar av markerad 
marknadsekonomi i en omgivning dominerad av försörjning från det 
offentliga. 
 
Mellan Malmö och Stockholm respektive Göteborg finner man pricklinjer av 
kommuner präglade av småföretag. Men för stora delar av Sverige dominerar 
det offentliga som försörjningskälla. Så även Kalmar. 
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Skol- och ämbetsmannastaden Kalmar kan också ses som ett brukssamhälle i 
Sydost i historiskt perspektiv. Storarbetsgivare som familjen Jeansson, Volvo 
och Bombardier påverkade klimatet och den sociala utvecklingen. Detta består 
– idag är kommunen, landstinget och universitetet dominerande arbetsgivare. 
Detta fortsätter att påverka det sociala klimatet – Kalmar har svårt att bli ett 
Jönköping, än mindre ett Gnosjö, om man exempelvis ser till yrkesflexibilitet 
och småföretagarperspektiv. 
 
Jag vill därför fråga kommunstyrelsens ordförande Johan Persson 
 

- Vilka faror han ser i den kommunala expansionen som medför att allt 
fler får en och samma arbetsgivare, och 

- om så, med vilka medel han är beredd att bryta denna trend 
  __________ 
 
Johan Persson lämnar följande svar på interpellationen: 
 
I en interpellation frågar Per Dahl om de faror jag ser i en kommunal 
expansion, han undrar också med vilka medel som jag är beredd att bryta 
denna trend.  
 
Först vill jag tacka för interpellationen. Det är väldigt spännande att föra en 
generell diskussion kring kommunal ekonomi och effektivitet i den kommunala 
verksamheten. Det är något som jag gärna diskuterar och för resonemang om.  
 
Politiken har huvudansvaret för att säkerställa att kommunen drivs på ett 
effektivt och ändamålsenligt sätt. Det försöker vi göra på olika sätt. Budgeten 
är ett styrmedel men också uppföljningar, rankingar och öppna jämförelser är 
viktiga att hela tiden förhålla sig till.  
 
Min bild är att Kalmar kommun blir bättre och bättre. Det kan man också 
utläsa av jämförelser som görs av SKL där ett mått är så kallade 
nettokostnadsavvikelse där vi förbättrat oss rejält. Det är ett mått som anger 
vad en verksamhet bör kosta i förhållande till den struktur som en kommun 
har. Man kan också studera soliditeten och självfinansieringsgraden på 
investeringar. Dessa mått speglar mångt och mycket kostnaderna för 
verksamheten i förhållande till intäkterna. Också på dessa områden går Kalmar 
åt rätt håll.  
 
Att Kalmar har en positiv utveckling speglas också i den kommunala 
verksamheten. Vi har höga politiska mål för vår verksamhet. Självklart måste 
dock politiken följa och bevaka utvecklingen så att kommunen inte ökar 
kostnaderna på ett omotiverat sätt eller på ett sätt som gör att ekonomin 
riskeras. De senaste åren har vi haft en hög inflyttning vilket genererar ökad 
kommunal verksamhet. Vi har i jämförelse med storstäderna en lägre andel 
äldreomsorg på entreprenad, vi har också en lägre andel friskolor. Givetvis 
påverkar det den typ av statistik som redovisas i interpellationen. Hade vi haft 
en högre andel friskolor så hade det inneburit ett lägre antal kommunalt 
anställda men finansieringen hade ändå varit kommunal.  
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Per Dahl menar också att det är ett problem om människor har sin anställning 
finansierad via skattemedel och att det skulle påverka nyföretagandet. Min bild 
är inte att det påverkar nyföretagandet, det är högt i Kalmar kommun och lågt i 
exempelvis Gnosjö och Mönsterås. Det sambandet som Per Dahl anger 
stämmer alltså inte.  
 
För min del ser jag inga problem i att Kalmar har många anställda på 
Linnéuniversitetet eller Länssjukhuset. Jag ser heller inga problem med att E 
Hälsomyndigheten flyttar hit eller att vi får en läkarutbildning till hösten. På 
samma sätt ser jag det inte som ett bekymmer att vi fått riktade statsbidrag för 
att anställa fler medarbetare inom äldreomsorgen.  
 

§ 125 

Interpellation från Anna-Britt Wejdsten (L): Är 
utbetalningarna av försörjningsstöd i Kalmar 
jämställda? 
Dnr KS 2017/0663 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Anna-Britt Wejdsten (L) får ställa följande 
interpellation till socialnämndens ordförande Roger Holmberg (S): 
 
Erfarenheter från andra kommuner visar att försörjningsstöd till hushåll i regel 
betalas ut till mannen i hushållet.  
 
Det finns flera anledningar att undersöka hur detta förhåller sig i Kalmar. En 
utbetalning till i huvudsak män kan medföra att vuxna inte har likvärdigt 
inflytande över hushållets ekonomi och risken finns för framförallt kvinnor att 
hamna i ekonomiskt underläge.  
Problem i ett förhållande börjar ofta med det psykiska och det ekonomiska 
våldet d.v.s. att man med hjälp av ekonomi utövar tvång mot den man befinner 
sig i en relation med.  
 
Ekonomin är ett kraftfullt verktyg för den som vill kontrollera sin partner. Ett 
sätt att begränsa detta vore att utbetalningen av försörjningsstödet görs till 
båda i hushållet. Detta fattade Tingsryds kommun nyligen beslut om då man 
konstaterade att det bland mottagarna av försörjningsstöd i huvudsak var män 
som var mottagare av bidragen till hushållen. 
 
Delad utbetalning är vanligare och vanligare och barnbidrag för barn födda 
efter mars 2014 delas som huvudregel mellan båda föräldrar. Föräldrarna kan 
dock välja att göra en förälder mottagare av hela bidraget vilket ofta sker i fallet 
med barnbidrag. I fallet med barnbidrag är det ofta modern som väljs som 
betalningsmottagare. 
 
Med anledning av ovanstående frågar jag: 
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Hur såg fördelningen ut av utbetalningar av försörjningsstöd i Kalmar 
kommun 2016, d.v.s. i vilken grad tillföll de mannen respektive kvinnan i de 
hushåll som mottar ekonomiskt bistånd? Samt hur vanligt är det med delade 
utbetalningar i Kalmar kommun? 
Ser du risker med denna fördelning och vilka åtgärder skulle kunna vidtas? Är 
du beredd att verka för en mer jämställd utbetalning av försörjningsstöd i 
Kalmar kommun? 
  __________ 
 
Roger Holmberg lämnar följande svar på interpellationen: 
 
Tack för din interpellation Anna-Britt. 
 
Ja utbetalningarna av försörjningsstödet i Kalmar är jämställda. Här i Kalmar 
för hushållet som är berättigade till försörjningsstöd själva bestämma 
vem/vilka som ska få utbetalningen. Försörjningsstödshandläggarna frågar 
alltid till vem utbetalningen ska ske. Det kan bli kvinnan, mannen eller båda. 
Dessvärre har vi ingen statistik för 2016. I det dataregister vi använder idag går 
det inte att få ut vem som får utbetalningarna. Vi tittar på om vi kan få in den 
funktionen till en rimlig kostnad i systemet. Det viktigaste är att vi idag låter de 
bidragsberättigade medborgarna själva bestämma vem de vill ha sina 
utbetalningar utbetalda till. 
 

§ 126 

Interpellation från Max Troendlé (MP): Varför uteblev 
flaggning för att hedra Zaida Catalán på hennes 
begravning? 
Dnr KS 2017/0664 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Max Troendlé (MP) får ställa följande 
interpellation till kommunstyrelsens ordförande Johan Persson (S): 
 
Den 12/3 2017 kidnappades Zaida Catalán i Kongo-Kinshasa där hon var på 
FN-uppdrag för att utreda brott mot mänskliga rättigheter. Hon bekräftades 
död 27/3 efter att ha hittats i en grund grav med tre skott i ryggen utan huvud. 
 
Hon begravdes i Kalmar domkyrka 19/5. 
 
I kommunens flaggpolicy står flaggning vid kommunens officiella flaggstänger 
bland annat sker ”Vid andra tillfällen enligt särskilt beslut av kommunstyrelsens 
ordförande”. Ett av det vackraste och finaste jag vet är när människor är 
beredda att dö för andra människors grundläggande rättigheter. Människor 
som Zaida sannolikt inte kände. Det är sann altruism, och kräver ett otroligt 
civilkurage. 
 
När människor uppvisar sådant civilkurage och personligt uppoffrande tycker 
jag det minsta en kommun kan göra är att flagga på deras begravning för att 
hedra dem och visa stöd till deras familj och anhöriga. Mellan stadshuset och 
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domkyrkan finns 5 kommunala flaggstänger som skulle varit lämpliga att hissa 
flaggan på halvmast under begravningen. 
 
Med anledning av ovanstående undrar jag: 
 
- Varför hissade inte Kalmar kommun Svenska flaggan under Zaida Catalans 

begravning? 
  __________ 
 
Johan Persson lämnar följande svar på interpellationen: 
 
Max Troendle undrar varför Kalmar kommun inte flaggade på halv stång när 
Zaida Catalan begravdes. 
  
Jag var själv borta denna dag och såg först i tidningen att ceremonin 
genomförts. Hade Max eller någon annan föreslagit att det skulle flaggas så 
hade jag fattat ett sådant beslut.  
 
Vi hedrar idag Zaida Catalan och alla andra veteraner genom att flagga. Ett år 
före lagen om allmän flaggdag för veteraner trätt i kraft.  
 

§ 127 

Interpellation från Inger Hilmansson (L): Har 
medborgarkontoret utvecklats eller avvecklats? 
Dnr KS 2017/0665 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Inger Hilmansson (L) får ställa följande 
interpellation till kultur- och fritidsnämndens ordförande Marianne Dahlberg 
(S): 
 
Ett medborgarkontor startade år 2007 med goda ambitioner och etablerade sig 
i Norrliden som en fast punkt och en förlängd arm för medborgardialog, 
kommunal service, och utveckling.  Vårt demokratiska samhälle bygger på 
kunskap, delaktighet och ur liberal synvinkel innebär det också möjligheter att 
kunna påverka sitt liv och sitt samhälle, hela livet. Liberalerna har i en motion 
föreslagit ett medborgarkontor även i Smedby. 
Uppgifterna för ett medborgarkontor är bl. a. att ge information om kommunal 
och offentlig verksamhet, kontakter med kommunen, hitta information om 
och få kontakt med andra offentliga verksamheter och myndigheter, att ta 
emot synpunkter och förslag på kommunal och offentlig verksamhet, få 
tillgång till kommunala handlingar och protokoll, hämta och ge hjälp med att 
fylla i blanketter och ge information om närområdet.  Medborgarkontoret har 
också en viktig funktion att vara mötesplats, länka samman föreningar och 
andra aktörer som vill utveckla sitt närområde.   
 
2013 gick ansvaret över från kommunledningskontoret till Kultur -och 
Fritidsförvaltningen. I svaret på min interpellation år 2015 angavs att det finns 
medborgarkontor i Smedby och Norrliden men att alla de uppgifter 
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medborgarkontoret har gärna kan vara en uppgift för bibliotek och filialer.  I 
svaret angavs också att i den del som handlar om demokrati- och 
stadsdelsutveckling fanns mer att göra (hänvisning till ett ambitiöst förslag om 
mötesplats Norrsidan). Det var oklart om detta var den utveckling man ville se 
och det framgår inte i kommunens information. 
 
”Medborgarservice” erbjuds med tre timmar varannan vecka i Smedby och 
Norrliden och det är oklart om det är dessa timmar, biblioteken eller någon 
annan mötesplats, typ Norrsidan, som ersätter det ursprungliga 
medborgarkontoret, eller vem som har hand om vad. 
 
Viktigt är att syftet om delaktighet och utveckling för områdets invånare och 
stadsdelens utveckling kan uppnås och med hänvisning till ovanstående frågar 
jag: 
 
- Utifrån vilka mål och kriterier ska medborgarkontorets roll och uppgifter 

utvärderas och vilket syfte och ambitionsnivå har du för denna 
verksamhet? 

- Var kan Kalmars invånare, i sitt område och på hemsidan, få en samlad 
bild om kommunens medborgarkontor som mötesplatser och samordnad 
service? 

  __________ 
 
Marianne Dahlberg lämnar följande svar på interpellationen: 
 
En definition av ett Medborgarkontor är; ett kontor för offentlig service, där 
kontakten från flera olika offentliga enheter samlokaliseras för att ge 
medborgaren lättare åtkomst. På medborgarkontoren erbjuds också, förutom 
rent administrativ service, möjlighet att få tillgång till samhällsinformation och 
ibland även rådgivning i ekonomiska och juridiska frågor. 
I Norrliden har vi haft/har ett medborgarkontor som etablerades i början på 
2000-talet. Sedan 1 januari 2013 ansvarar Kultur- och fritidsnämnden för 
Medborgarkontoret i Norrliden. Medborgarkontoret tillhörde tidigare 
kommunledningskontoret och hade då öppet 8 timmar/vecka och viss extra 
telefontid. En heltidsanställd person bemannade Medborgarkontoret och gav 
medborgarservice och information. Den anställde arbetade med demokrati- 
och områdesutveckling på övrig tid. 
 
När det gäller medborgarservice delade vi för två år sedan medborgarkontor-
tjänsten i Norrliden och utökade med tre timmar i veckan i Smedby, där ett 
sådant behov finns. Vi har även ökat konsumentrådgivningen med 7 timmar i 
veckan, också sådant som medborgarkontorstjänsten har innehållit. 
 

På biblioteket och dess filialer står vi till förfogande med samhällsservice och 
information. Biblioteket har även deltagit i utvecklingsprojektet Digidel, som 
bl.a. innehöll utbildning för att kunna använda sig av digitala tjänster. Eftersom 
samhällsservicen har utvecklats mycket de senaste åren finns nu E-tjänster på 
många olika områden. Medborgaren kommer lättare i kontakt med 
myndigheter, man kan göra många av sina ärenden direkt via nätet, detta görs 
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också på flera olika språk. Många behöver dock stöd och hjälp med den nya 
tekniken. Naturligtvis håller vi kontinuerligt kurser på detta område. 
Dessutom har Kalmar numera ett kontaktcenter. De hjälper medborgarna med 
lättare ärenden och även med olika myndighetskontakter. 
 
När det gäller demokrati och områdesutveckling har Kultur- och fritids-
förvaltningen fått i uppdrag av mig att starta och utveckla samlokaliserade 
mötesplatser där flera kommunala verksamheter och samhällsaktörer möts. 
Tillsammans med bibliotek, fritidsgårdsverksamhet, kulturskola, föreningsliv 
m.fl. ska mötesplatserna planeras och utmynna i ett innehåll som vänder sig till 
en bred målgrupp. I år har en koordinator anställts som inledningsvis ska 
samordna kultur- och fritidsförvaltningens verksamheter och ta fram en plan 
för hur mötesplatserna ska utformas. Förutom de kommunala verksamheterna, 
finns flera intressenter att ta hänsyn till för att skapa en integrerad mötesplats. I 
lokalerna ska det även ges möjlighet till föreningsliv och verksamhet riktad till 
unga vuxna på kvällstid.  
 
Svar på interpellationens frågor: 
- Utifrån vilka mål och kriterier ska medborgarkontorets roll och uppgifter 

utvärderas och vilket syfte och ambitionsnivå har du för denna verksamhet? 
 
I Kalmar kommuns vision 2025, ”Demokrati och kommunal verksamhet” står 
att ”Den kommunala verksamheten utvecklas och står för ständiga 
förbättringar drivna av att ge den bästa möjliga servicen till invånarna”. 
Syftet är också att arbeta för Kultur och fritidsnämndens övergripande vilje-
inriktningar i det Kultur- och fritidspolitiska programmet 2015-2018. Min 
ambition är att skapa mötesplatser i exempelvis Smedby och Norrliden där vi 
erbjuder både verksamhet och plats för möten, arrangemang och lokal 
demokrati. 
     
- Var kan Kalmars invånare, i sitt område och på hemsidan, få en samlad bild 

om kommunens medborgarkontor som mötesplatser och samordnad 
service? 

 
På biblioteksfilialerna, på kontaktcenter och på hemsidan under 
”medborgarservice”. Jag kan hålla med om att det är av vikt att ge en samlad 
bild av vilka kommunala mötesplatser som idag finns. Där kan hemsidan 
utvecklas. Kultur och Fritidsförvaltningen kan skicka en sådan förfrågan till 
kommunledningskontoret som idag har ansvar för frågor kring hemsida och 
kommunikation.  
 

§ 128 

Interpellation från Daphne Thuvesson (MP): 
Flerbostadshus i trä är framtiden - Hänger Kalmar 
med? 
Dnr KS 2017/0666 
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Kommunfullmäktige beslutar att Daphne Thuvesson (MP) får ställa följande 
interpellation till samhällsbyggnadsnämndens ordförande Mattias Adolfson (S): 
 
Enligt en framtidsprognos av Staffan Brege, professor vid Linköpings 
Universitet, kommer hälften av Sveriges flerbostadshus byggas i trä 2025. Idag 
är det cirka 10 %. Sådan är den pågående och planerade kapacitetsökning som 
finns inom träbyggindustrin. Vi står mitt i genombrottet för industriellt 
träbyggande. Om 1800-talet tillhörde stålet och 1900-talet betongen så tyder 
mycket på att 2000-talet blir träets århundrade enligt branschen själv. 
  
Och denna utveckling är högst önskvärt av många anledningar och inte minst 
från ett klimatperspektiv. Läget i världen i dag är akut när det gäller klimat-
förändringar – smältande is i Arktiskt, torkan i Afrika och Sverige, 
översvämningar i Sydamerika och Asien – så vi måste göra allt för att undvika 
att alla dessa pågående katastrofer inte leder till civilisationens undergång. Så 
allvarligt är läget. Och att bygga flerbostadshus i trä kan vara ett lite bidrag till 
det som måste göras. De läcker inte CO2 som betonghus gör och fungerar 
som en effektiv kolsänka under hela husets livslängd. Det är ett av de mest 
effektiva sätt att nyttja skogen – och det tillhör framtiden. 
  
För några år sen deltog Kalmar i ett regionalt trähusprojekt tillsammans med 
Kronoberg och Jönköpings län. Under förra mandatperioden fick 
Samhällsbyggnadsnämnden information om en studieresa arbetsgruppen 
gjorde till Österrike för att studera möjligheter med träbygge. Sen kom en 
detaljplan för ett flerbostadshus i trä på Norravägen. Huset har ännu inte 
byggts. Däremot har Växjö gjort stora framsteg och flera stora träbyggnader 
står färdig. 
  
Jag vill ställa följande frågor till ordförande i planutskottet och 
samhällsbyggnadsnämnden Mattias Adolfson: 
  
Vilka konkreta resultat blev det av kommunens deltagande i projektet? 
  
Vad har kommunen för mål när det gäller byggande av flerbostadshus i trä och 
vilka konkreta aktiviteter ska genomförs för att nå dessa mål?  
  __________ 
 
Mattias Adolfson lämnar följande svar på interpellationen: 
 
Tack för din interpellation Daphne Thuvesson (MP). Här kommer svar på dina 
konkreta frågor som belyser trä som byggnadsmaterial vid bostadsproduktion. 
Eftersom frågorna går in i varandra så väljer att ge ett samlat svar på båda dina 
frågor. 
 
Vilka konkreta resultat blev det av kommunens deltagande i projektet? 
Vad har kommunen för mål när det gäller byggande av flerbostadshus i trä och 
vilka konkreta aktiviteter ska genomförs för att nå dessa mål?  
 
Vi ser nu ett flertal exempel på där vårt arbete med att uppmuntra mer 
trähusbyggnation har gett resultat. För att nämna några: 
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- Vårt gemensamma projekt tillsammans med LNU, träindustrin, 

regionerna, länsstyrelserna och ett flertal småländska kommuner har bland 
annat lett fram till projektet ”Smart housing” där fokus ligger på trä och 
glas som byggnadsmaterial, mer energieffektivt byggande samt nytänkande 
i boendeformer och flexibla lösningar. Det första ”Smart-housing”- huset 
kommer att byggas i Kalmar. Fastighetsbolaget OBOS har en 
markreservation i Södra staden där ett hus kommer att byggas i trä. 
Dessutom kommer fasader och tak att täckas med solpaneler och det 
kommer också en del andra nya innovativa lösningar. Mycket roligt att 
man har valt Kalmar för sitt första koncepthus! 

 
- Kommunen verkar på olika sätt för att uppmuntra mer byggnation i trä i 

de projekt som pågår. Då vi inte kan ställa särkrav i byggnation så har 
kommunen valt vägen att i olika markanvisningar uppmuntrat 
deltagande/sökande till trähusbyggande. Kvarteret Tallbocken med nya 
studentbostäder samt projekt på Fredriksskans är exempel på där detta 
kommer att bli verklighet. I Snurrom byggs just nu flerbostadshus i trä. 
Detsamma gäller också ljusstaden där vi ser både bostadsrätter och 
hyresrätter i trä. Detsamma gäller Majavallen i Lindsdal och ett projekt 
med hyresrätter i Ljungbyholm. I Djurängen pågår just nu produktion av 
ett antal radhus i trä. Planering pågår också av trähusprojekt vid det nya 
stationsområdet i Smedby. 

 
- Kalmar verkar också för att utveckla trähusindustrin i regionen. SKL:s 

samlade upphandling, där bland annat Hjältevadshus nu förbereder 
beställningar från hela landet, tror vi mycket på och är aktiva för att få 
dessa hus också till Kalmar. SKLs upphandling kommer att förändra hela 
branchen och inte minst träindustrin. Det kommer att leda till att den 
traditionella småhusindustrin nu ställer om sin produktion till av 
flerbostadshus i trä. Dessutom kommer husen att byggas industriellt. 
Detta innebär lägre produktionskostnader samtidigt som skogsindustrin, 
förädlingsindustrin och den regionala arbetsmarknaden gynnas på ett 
fantastiskt sätt. 

 

§ 129 

Interpellation från Björn Brändewall (L): När förskolan 
röjer vårdnadshavares personuppgifter i veckobrev 
med mera 
Dnr KS 2017/0668 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Björn Brändewall (L) får ställa följande 
interpellation till barn- och ungdomsnämndens ordförande Lasse Johansson 
(S): 
 
I förskolan värnar vi barnens personliga integritet. Vuxna uppmanas att inte ta 
bilder på sina barns lekkamrater och lägga ut dem på sociala medier. Vid 
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pedagogisk dokumentation publicerar förskolorna endast namn och bild på 
barn om man har fått vårdnadshavares tillstånd. 

Även barnens vårdnadshavare har rätt till sina privatliv. På samma sätt som 
vårdnadshavare ger tillstånd till hur barnens personuppgifter får användas, kan 
de även ange att kommunen inte får röja deras egna uppgifter, som telefon nr 
och e-post adresser, till obehöriga. En del barn och vårdnadshavare lever under 
skyddad identitet, men man ska inte behöva uppge något skäl till att man inte 
vill ha uppgifterna spridda. 

Det har dock kommit till min kännedom att det förekommit på flera förskolor 
i Kalmar, att personal mailat ut veckobrev eller dylikt med synliga namn och e-
post adresser till samtliga barns vårdnadshavare i barngruppen, i mottagarfältet. 
I dessa fall har man röjt namn och e-postadress på vårdnadshavare som inte 
gett sitt tillstånd till detta. 

På kommunfullmäktiges bord idag finns ärende om revidering av 
informationssäkerhetspolicy, men denna är mycket summariskt formulerad och 
det går tyvärr inte att utläsa vad som eventuellt förändrats till det bättre i den. 

Med anledning av ovanstående vill jag fråga: 
 
- Vad finns det för policy kring att inte sprida vårdnadshavares 

personuppgifter till obehöriga? 
- Vad kan du göra för att tillse att denna policy stärks eller efterlevs bättre? 
  __________ 
 
Lasse Johansson lämnar följande svar på interpellationen: 
 
Interpellationen tar upp en viktig fråga. Jag har inte fått några signaler på att 
detta skulle vara ett problem, det har inte heller rapporterats några signaler till 
förvaltningen om att så skulle vara fallet. 
 
Svar på fråga 1:  
Barn- och ungdomsförvaltningen har ingen annan policy gällande e-post än 
den kommungemensamma. I vår verksamhetsbok finns ”Säkerhetsinstruktion 
Användare” som alla medarbetare i kommunen tagit del av och är också en del 
som ska tas upp vid nyanställning och introduktion. Kapitel 8.3 i detta 
dokument behandlas e-post. Där går det dock inte att utläsa att det står något 
som explicit behandlar exakt det scenario som Liberalerna lyfter i 
interpellationen.  
 
Rent praktiskt ska det gå till så här på förskolorna: Veckobrev skickas från 
förskolans avdelning till de e-postadresser som förskollärare bett att få av 
vårdnadshavare och då angett syftet med insamlingen. I och med att det görs 
på detta sätt kan man nog tycka att förskolan har fått godkännande av varje 
enskild vårdnadshavare för att skicka ”massmejl” av typen veckobrev. 
 
Svar på fråga 2: 
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Sedan hösten 2016 använder våra förskolor en digital tjänst; ”Lifecare 
Planering förskola”. Via denna tjänst kan förskolor skicka veckobrev och 
annan information till vårdnadshavare – vilket också ett antal förskolor gör – 
dock inte alla (ännu). Fördelen med tjänsten är att det går ett mejl till varje 
barns vårdnadshavare och det skickas till den e-postadress som förälder själv 
angivit via inloggning i barnomsorgswebben (och då med e-legitimation för att 
säkerställa identitet). I detta mejl finns inte några andra mottagare angivna 
förutom just den vårdnadshavare som får mejlet. Genom att enbart använda 
denna tjänst för kommunikation via e-post till vårdnadshavare i förskolan så 
kommer det scenario som interpellationen lyfter inte längre att uppstå. 
 
Vi kan ytterligare uppmuntra till information till våra medarbetare om vikten av 
detta. Det kan även fokuseras ytterligare vid varje förskolas verksamhetsplan.  
Jag skulle även kunna uppmana förvaltingen att vara uppmärksam på detta så 
att vi får mer information om det är problem som finns på våra förskolor. 
Skulle det vara så kan ett nästa steg vara att ytterligare uppdatera den 
säkerhetsinstruktion som vi redan idag har med en tydligare skrivning om 
massutskick. 
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